
成ス大第 113 号 

2017 年 11 月 21 日 

関係各大学長 殿 

関係機関の長 殿  

びわこ成蹊スポーツ大学 

 学長 入口 豊（公印省略） 

 

教員の公募について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、本学スポーツ学部では、下記により専任教員を公募いたします。 

つきましては、貴機関関係者にご周知くださいますとともに、適任者のご推薦をいただきたく、 

よろしくお願い申し上げます。 

記 

1. 職名及び人員   教授、准教授、講師、もしくは、助教 １名 

2. 所属学科      スポーツ学科 

3. 採 用 予 定 日   ２０１８年４月１日 

4. 専 門 分 野   教職課程（教育学） 

5. 担当授業科目   ①教職課程関連科目（教育方法学、教育学概論、道徳の指導法、生涯教育論、 

及び担当業務     教育課程論、教職実践演習等） 

②初年次基礎教養科目およびクラス担任等 

6. 応 募 資 格   ①博士の学位を取得、またはそれと同等な教育学、教職課程に関わる教育実 

務経験・研究業績を有するもの 

          ②教職希望学生への指導・支援に積極的に関わることが期待される 

          ③地域における教育的な指導・支援に積極的に関わることが期待される 

          ④教職課程の再課程認定への審査を受けていただきます 

7. 提 出 書 類  (1) 履歴書  ※ 

(2) 教育研究業績書 ※ 

           （3）応募の動機と本学での教育・研究活動に対する抱負・展望 

             （書式は自由、A4版 2000 字以内） 

(4) 主要研究業績３編～５編の現物または写し 

(5) 推薦人(2名)名簿（氏名、勤務先、職名、連絡先、本人との関係） 

  推薦書は不要 

(6) 連絡先（郵便番号、住所、電話番号、電子メールアドレスを記載したもの） 

            注) ※の様式は下記の本学ホームページよりダウンロードの上、作成してく

ださい。（http://biwako-seikei.jp/employment/） 

8. 応 募 締 切 日  ２０１７年１２月２０日（水）（必着） 

9. 問い合わせ及び  〒520-0503 大津市北比良 1204 番地 

応募書類提出先  びわこ成蹊スポーツ大学総務課 大峯 宛（Tel：077－596－8410） 

10. そ の 他  (1) 書類は簡易書留にて郵送とし、封筒の表に 

「教員公募（教職課程）12 月 20 日締切分在中」と朱書きしてください。 

(2) 必要に応じて面接、模擬授業を行うことがあります。 

(3) 5 年任期で再任用可。 

（4）給与等の条件は本学の規程を適用する。 


